

INSTITUT DES ROUTES DES RUES ET DES INFRASTRUCTURES POUR LA MOBILITE (IDRRIM)

Association
9, rue de Berri
75008 Paris

Comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024



NKO CONSEIL
SAS d'Expertise Comptable
au capital de 1 000 €
inscrite au tableau de l'Ordre de la région
Paris Ile de France
RCS Nanterre 805 270 337
8, rue Pasteur
92300 Levallois-Perret

BILAN ACTIF

	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	4 268	1 340	2 928	3 317
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Immobilisations corporelles en cours				
Autres	9 319	8 542	777	1 648
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et Créances rattachées	682		682	682
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL I	14 269	9 882	4 386	5 647
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	175 855		175 855	317 678
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	38 918		38 918	27 045
Valeurs mobilières de placement	483 230		483 230	78 667
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	71 549		71 549	350 561
Charges constatées d'avance	10 838		10 838	8 069
TOTAL II	780 390		780 390	782 020
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	794 658	9 882	784 776	787 667

BILAN PASSIF

	Exercice N	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	506 274	447 232
Autres		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	7 834	59 042
Situation nette (sous total)	514 108	506 274
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL I	514 108	506 274
AUTRES FONDS PROPRES		
TOTAL I bis		
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL III		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	167 366	145 087
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	83 719	112 862
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	19 584	19 944
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		3 500
TOTAL IV	270 668	281 393
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + I bis + II + III + IV + V)	784 776	787 667

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE

	Exercice N	Exercice N-1
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	164 908	159 830
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	317 037	259 749
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	202 000	200 000
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	139 500	155 500
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		1 368
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	5	
TOTAL I	823 450	776 447
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	399 881	287 902
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 183	7 672
Salaires et traitements	279 893	273 956
Charges sociales	130 856	148 786
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 261	1 357
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	4 716	2
TOTAL II	821 789	719 675
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 661	56 773
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	6 173	2 269
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	6 173	2 269
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	6 173	2 269

COMPTE DE RESULTAT EN LISTE - SUITE

	Exercice N	Exercice N-1
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	7 834	59 042
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
CHARGES EXCEPTIONNELLES :		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL VI		
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	829 623	778 717
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	821 789	719 675
EXCEDENT OU DEFICIT	7 834	59 042
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature	21 961	21 961
Bénévolat		
TOTAL	21 961	21 961
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens	21 961	21 961
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	21 961	21 961

Détail des Comptes

IDRRIM

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/03/25
Devise d'édition EURO
© Sage - Ciel Etats comptables et fiscaux 17.00

Bilan Actif ANC 2018-6						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation En valeur	En %
ACTIF IMMOBILISE						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Concession, brevets, licences, marques, ...	4 267,73	1 339,95	2 927,78	3 316,70	-388,92	-11,73
20500000 LOGICIELS	378,57		378,57	378,57		
20510000 DEPOT MARQUE	3 889,16		3 889,16	3 889,16		
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIE		378,57	-378,57	-378,57		
28051000 DEPOT MARQUE		961,38	-961,38	-572,46	-388,92	-67,94
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Autres	9 319,04	8 542,50	776,54	1 648,23	-871,69	-52,89
21830000 Matériel informatique	8 883,81		8 883,81	8 883,81		
21840000 Mobilier	435,23		435,23	435,23		
28183000 Amortissements matériels info		8 107,27	-8 107,27	-7 235,58	-871,69	-12,05
28184000 Amortissements mobilier		435,23	-435,23	-435,23		
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations et créances rattachées	682,00		682,00	682,00	0,00	
26110000 TITRES RGRA	682,00		682,00	682,00		
TOTAL I	14 268,77	9 882,45	4 386,32	5 646,93	-1 260,61	-22,32
ACTIF CIRCULANT						
<u>Créances</u>						
Créances usagers et comptes rattachés	175 855,06		175 855,06	317 678,34	-141 823,28	-44,64
41100000 CLIENTS	87 827,60		87 827,60	301 518,34	-213 690,74	-70,87
41200000 COTISATIONS MEMBRES				1 760,00	-1 760,00	-100,00
41810000 CLIENTS FAC	88 027,46		88 027,46	14 400,00	73 627,46	511,30
Autres	38 918,39		38 918,39	27 044,76	11 873,63	43,90
43780000 Tickets Restaurant	351,66		351,66		351,66	
44170000 Subvention ^ recevoir	500,00		500,00		500,00	
44562000 TVA DEDU/IMMOBIL				601,83	-601,83	-100,00
44566000 TVA dŽductible sur ABS	16 279,27		16 279,27		16 279,27	
44566200 TVA dŽductible sur prestation	32,94		32,94		32,94	
44566500 TVA DEDUCTIBLE				10 926,04	-10 926,04	-100,00
44571500 TVA COLLECTEE 20%	60,32		60,32		60,32	
44586000 TVA /FNP	12 940,80		12 940,80	15 516,89	-2 576,09	-16,60
44588600 TVA dŽductible ABS en atten	8 753,40		8 753,40		8 753,40	
Valeurs mobilières de placement	483 229,64		483 229,64	78 667,14	404 562,50	514,27
50800000 Compte à terme	200 000,00		200 000,00		200 000,00	
50810000 LIVRET BLEU CREDIT MUT	81 027,15		81 027,15	78 667,14	2 360,01	3,00
50820000 LIVRET OBNL TRIPLEX CR	202 202,49		202 202,49		202 202,49	
Disponibilités	71 548,55		71 548,55	350 560,77	-279 012,22	-79,59
51210000 CREDIT MUTUEL	69 937,94		69 937,94	350 560,77	-280 622,83	-80,05
51820000 Intérêts courus à recevoir	1 610,61		1 610,61		1 610,61	
Charges constatées d'avance	10 837,90		10 837,90	8 068,77	2 769,13	34,32
48600000 CHARGES CONSTATEES D	10 837,90		10 837,90	8 068,77	2 769,13	34,32
TOTAL II	780 389,54		780 389,54	782 019,78	-1 630,24	-0,21
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV +	794 658,31	9 882,45	784 775,86	787 666,71	-2 890,85	-0,37
X						

Détail des Comptes

IDRRIM

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/03/25
Devise d'édition EURO
© Sage - Ciel Etats comptables et fiscaux 17.00

Bilan Passif ANC 2018-6

	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
FONDS PROPRES				
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>				
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>				
<i>Réserves</i>				
Réserves pour projet de l'entité	506 274,11	447 232,11	59 042,00	13,20
10680000 Autres réserves	506 274,11	447 232,11	59 042,00	13,20
Excédent ou déficit de l'exercice	7 833,79	59 042,00	-51 208,21	-86,73
Situation nette (sous total)	514 107,90	506 274,11	7 833,79	1,55
TOTAL I	514 107,90	506 274,11	7 833,79	1,55
AUTRES FONDS PROPRES				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	167 365,55	145 086,98	22 278,57	15,36
40100000 FOURNISSEURS	74 465,92	30 952,12	43 513,80	140,58
40810000 FNP	92 899,63	114 134,86	-21 235,23	-18,61
Dettes fiscales et sociales	83 718,83	112 862,04	-29 143,21	-25,82
42820000 PROV. CONGES PAYES	13 275,68	10 773,35	2 502,33	23,23
42860000 PROV. PRIMES	1 529,35	1 441,01	88,34	6,13
43100000 URSSAF	12 000,48	13 425,99	-1 425,51	-10,62
43730000 RETRAITE FPE	4 121,79	16 187,64	-12 065,85	-74,54
43731000 RETRAITE CDC/RAFP	1 275,20	1 499,78	-224,58	-14,97
43752000 MALAKOFF RETRAITE A3M	5 087,30	4 000,80	1 086,50	27,16
43755000 MALAKOFF MUTUELLE AMA	1 029,00	750,00	279,00	37,20
43760000 MUTEX PREVOYANCE UNPMF	2 204,37	958,02	1 246,35	130,10
43781000 Cotisation ADESATT	53,00		53,00	
43800000 Organismes sociaux - Charges ^ paye	133,63		133,63	
43820000 PROV. CH. CONGES PAYES	6 545,44	5 634,46	910,98	16,17
43860000 PROV. PRIMES	754,03	753,65	0,38	0,05
44200000 PAS		4 446,00	-4 446,00	-100,00
44210000 PrŽlvement ^ la source	2 846,00		2 846,00	
44520000 TVA due intracommunautaire	32,94		32,94	
44551000 TVA A PAYER	5 941,00	1 348,00	4 593,00	340,73
44562000 TVA DEDU/IMMOBIL	0,17		0,17	
44571500 TVA COLLECTEE 20%		45 619,92	-45 619,92	-100,00
44571600 TVA COLLECTEE 8,50%	0,30	459,30	-459,00	-99,93
44571900 TVA COLLECTEE 21%		951,00	-951,00	-100,00
44587000 TVA /CLIENTS FAE	13 819,80	2 400,00	11 419,80	475,82
44588100 TVA collectŽe en attente d'exigibil	12 340,35		12 340,35	
44700000 Autres imp. taxes vers. ass.	662,00		662,00	
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	67,00	2 213,12	-2 146,12	-96,97
Autres dettes	19 583,58	19 943,58	-360,00	-1,81
41110000 CLIENTS CREDITEURS		360,00	-360,00	-100,00
46860000 Divers Charges à Payer	19 583,58	19 583,58		
Produits constatés d'avance		3 500,00	-3 500,00	-100,00
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		3 500,00	-3 500,00	-100,00
TOTAL IV	270 667,96	281 392,60	-10 724,64	-3,81
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	784 775,86	787 666,71	-2 890,85	-0,37
X				

Détail des Comptes

IDRRIM

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/03/25
Devise d'édition EURO

© Sage - Ciel Etats comptables et fiscaux 17.00

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	164 908,00	159 830,00	5 078,00	3,18
75601000 COTISATIONS	162 308,00	159 830,00	2 478,00	1,55
75601001 Cotisations UE	2 600,00		2 600,00	
<u>Ventes de biens et services</u>				
Ventes de prestations de service	317 036,64	259 749,15	57 287,49	22,05
70610000 AGREMENT LABOROUTE	147 167,03	176 543,84	-29 376,81	-16,64
70610002 LABOROUTE Hors UE	14 554,61		14 554,61	
70630000 EAPIC	61 675,00	55 100,00	6 575,00	11,93
70630001 EAPIC - UE	1 500,00		1 500,00	
70630002 EAPIC - Hors UE	3 000,00		3 000,00	
70640000 REPANDEUSES	14 015,00	15 215,00	-1 200,00	-7,89
70645000 TRACENROBES		617,49	-617,49	-100,00
70650000 CONGRES	63 125,00	272,82	62 852,18	23037,97
70660000 CLUBS UNIBOX	12 000,00	12 000,00		
<u>Produits de tiers financeurs</u>				
Concours publics et subventions d'exploitation	202 000,00	200 000,00	2 000,00	1,00
74000000 Subvention	2 000,00		2 000,00	
74001000 SUBVENTION	200 000,00	200 000,00		
<u>Ressources liées à la générosité du public</u>				
Contributions financières	139 500,00	155 500,00	-16 000,00	-10,29
74002000 CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	139 500,00	155 500,00	-16 000,00	-10,29
Rep amort, déprec, prov et transferts de charges		1 368,32	-1 368,32	-100,00
79100000 Transferts charges d'exploit.		1 368,32	-1 368,32	-100,00
Autres produits	5,13		5,13	
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	5,13		5,13	
TOTAL I	823 449,77	776 447,47	47 002,30	6,05
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes	399 881,31	287 902,00	111 979,31	38,89
60402000 LABOROUTE Audit Certification	83 824,82		83 824,82	
60403000 EAPIC	35 861,91		35 861,91	
60404000 REPANDEUSES	12 503,00		12 503,00	
60406000 UNIBOX	10 700,00		10 700,00	
60641000 Fournitures de bureau	328,10		328,10	
60642000 Photocopies	320,23		320,23	
61100000 FRAIS SECRETARIAT LABOROUTE	50 011,98		50 011,98	
61350000 Locations mobilires	5 280,31		5 280,31	
61600000 Assurances multirisques	5 665,40		5 665,40	
61710000 ONR	20 992,97		20 992,97	
61810000 HEBERGEMENT INTERNET	13,61		13,61	
61812000 Abonnements	-1,16		-1,16	
61850000 Frais colloques, congrs	110 055,92		110 055,92	
62140200 Frais de gestion TR	356,81		356,81	
62260000 Honoraires	29 190,56		29 190,56	
62280000 Divers, Formation	5 500,00		5 500,00	
62330000 Evénements	1 445,94		1 445,94	
62440000 TRANSPORT ADMINISTRATIF	113,24		113,24	
62500000 Frais déplacements missions récepti	930,00		930,00	
62510000 Voyages et déplacements	13 842,19		13 842,19	
62560000 Missions	4 297,68		4 297,68	
62570000 Réceptions	5 567,60		5 567,60	
62600000 Frais telecom et postaux	25,41		25,41	
62610000 Affranchissements	879,47		879,47	
62620000 Télécommunications	1 058,32		1 058,32	
62700000 Services bancaires	427,34		427,34	
62700001 Frais Stripe	539,66		539,66	
62810000 Cotisations versées	150,00		150,00	
Impôts, taxes et versements assimilés	5 182,85	7 672,00	-2 489,15	-32,44
63115000 CHARGES FIXES CP	-244,29		-244,29	

Détail des Comptes

IDRRIM

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/03/25
Devise d'édition EURO

© Sage - Ciel Etats comptables et fiscaux 17.00

Compte de résultat ANC 2018-6				
	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
63120000 TAXE APPRENTISSAGE	1 576,33		1 576,33	
63330000 Impôts, taxes et versements assimil	2 326,93		2 326,93	
63350000 Impôts, taxes et versements assimil	941,83		941,83	
63511000 TAXE PROFESSIONNELLE	604,00		604,00	
63513000 TAXE / BUREAUX	1 967,00		1 967,00	
63520000 TVA NON DEDUCTIBLE	-1 988,95		-1 988,95	
Salaires et traitements	279 892,59	273 956,32	5 936,27	2,17
64110000 SALAIRES BRUTS	250 750,30	266 860,44	-16 110,14	-6,04
64120000 CONGES PAYES	8 482,95	6 928,14	1 554,81	22,44
64130000 PRIMES	13 431,28	167,74	13 263,54	7907,20
64140000 Indemnités avantages divers	2 030,56		2 030,56	
64140100 Indemnités et avantages divers	5 197,50		5 197,50	
Charges sociales	130 856,16	148 785,50	-17 929,34	-12,05
64510000 COT. SECURITE SOCIALE	55 546,03	57 611,72	-2 065,69	-3,59
64520000 Cotisations aux mutuelles	6 889,33		6 889,33	
64530000 COT. RETRAITE NC+C	9 087,22	7 769,41	1 317,81	16,96
64531000 COTISATION RETRAITE FPE	7,93	55 947,48	-55 939,55	-99,99
64531500 COTISATION RETRAITE RAFF	-442,20	749,85	-1 192,05	-158,97
64535000 COTISATION PREVOYANCE		3 260,25	-3 260,25	-100,00
64536000 COTISATION MUTUELLE		1 470,00	-1 470,00	-100,00
64540000 COTISATION POLE EMPLOI	11 544,71	11 208,23	336,48	3,00
64580000 AUTRES CHARGES SOCIALES ET CHARGES	47 791,14	3 696,81	44 094,33	1192,77
64581000 TICKETS RESTAURANT		5 289,60	-5 289,60	-100,00
64750000 Médecine du travail pharmac.	432,00	360,00	72,00	20,00
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL		1 422,15	-1 422,15	-100,00
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 260,61	1 356,60	-95,99	-7,08
68110000 DOTATION AMORT IMMO INCORPORELL		324,61	-324,61	-100,00
68111000 Dotations aux amortissements sur im	388,92		388,92	
68112000 Dotations aux amortissements sur im	871,69		871,69	
68120000 DOTATION ARMORT IMMO CORPORELLES		1 031,99	-1 031,99	-100,00
Autres charges	4 715,57	2,30	4 713,27	204924,78
65800000 Charges diverses	4 715,57	2,30	4 713,27	204924,78
TOTAL II	821 789,09	719 674,72	102 114,37	14,19
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 660,68	56 772,75	-55 112,07	-97,07
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	6 173,11	2 269,34	3 903,77	172,02
76400000 Revenus des valeurs mobilières de p	1 610,61		1 610,61	
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 562,50	2 269,34	2 293,16	101,05
TOTAL III	6 173,11	2 269,34	3 903,77	172,02
CHARGES FINANCIERES				
2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	6 173,11	2 269,34	3 903,77	172,02
X				

Détail des Comptes

IDRRIM

Période du 01/01/24 au 31/12/24
Edition du 06/03/25
Devise d'édition EURO
© Sage - Ciel Etats comptables et fiscaux 17.00

Compte de résultat suite ANC 2018-6				
	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
3. RÉSULTAT COURANT AV. IMPOTS (I-II+III-IV)	7 833,79	59 042,09	-51 208,30	-86,73
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	829 622,88	778 716,81	50 906,07	6,54
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	821 789,09	719 674,72	102 114,37	14,19
EXCEDENT OU DEFICIT	7 833,79	59 042,09	-51 208,30	-86,73
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Prestations en nature	21 961,00	21 961,00		
TOTAL	21 961,00	21 961,00		
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Mise à disposition gratuite de biens	21 961,00	21 961,00		
TOTAL	21 961,00	21 961,00		
X				